ROK
1856.

NUMER
52.

2567

**DZJENNIK URZĘDOWY**
**GUBERNII RADOMSKIEJ**

Radomiu dnia 15 (27) Grudnia 1856 r.

**RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.**

Nr. 73353.

Wydział i Sekcja Administracyjne.

(1478)

W skutku domagania się Rządu Pruskiego, Ministra Finansów po zgodzeniu się J. O. Księcia Namiestnika Królestwa, tudzież na zasadzie art: 18 i 181 Ustawy Celnej dla Królestwa Polskiego, postanowiono:

1.

Aby, gdzie włościanie Rządowi obowiązani są oddawać dziesięcinę, powinna Kommissya Wojewódzka czuwać nad tem, iżby włościanie ci z wszelką rozważą na dzisiejsze i przyszłe okoliczności, czynili wybór oddawania dziesięcin albo w pieniądzech albo w ziarnie; który to wybór do woli włościanom jest zostawiony. Obecnie, z moey decyzyi JO. Księcia Namiestnika Królestwa, objawionej rozporządzeniem Kommissyi Rządowej Sp. Wew. i Duch. z dnia 24 Grudnia (5 Stycznia) 1854<sup>6</sup> r. Nr 5988<sup>42453</sup>, rozpoczęte zo-

stały działania zamiany dziesięcin ziarnowych na pieniężne, według cen frakecyjnych z lat 25 ubiegłych; że zaś w te lata wchodzi rok 1855 nadzwyczaj drogi, który o wiele zwiększa opłatę pieniężną; z zasady zatem § 27 powyż wspomnianej Instrukcyi, oraz rzeczonyj decyzyi JO.

Każdy przeto chęć licytowania mający, zaopatrzonej w wadium wynoszące do tej entrepryzy rs. 36 kop. 13 w terminie i miejscu powyższym zgłosić się może, gdzie również o warunkach, obok przejrzenia anszlgu, każdego czasu w godzinach służbowych poinformowanym zostanie.

w Kielecach dnia 24 Listopada (6 Grudnia) 1856 r.

Rada Dworu, *T. Zieliński.*

za Sekretarza Powiatu, *Rzuchowski.*

Nr. 15590.

*Naczelnik Powiatu Kieleckiego.*

(1691)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze Powiatu Kieleckiego w trzecim terminie dnia $\frac{1}{13}$ Stycznia 1857 r.

26 kop. 15 w terminie i miejscu powyższym podać może, gdzie równie o warunkach obok przejrzania anszlagu każdego czasu w godzinach biurowych poinformowanym zostanie. Ostrzega nadto, że deklaracye nie podług wzoru napisane, z poprawkami, lub później złożone przyjęte nie będą.

w Kielcach dnia 27 Listopada (9 Grudnia) 1856 r.

Rada Dworu, *T. Zieliński,*za Sekretarza Powiatu, *Rzuchowski.*

Nr 862.

*Assessor Ekonomiczny Okregu Olkuskiego.* (1657)

Podaje do publicznej wiadomości, iż w skutku deeyzyi Rządu Gubernialnego Radomskiego z dnia 27 Października (8 Listopada) r. b.

1746 kop. 87 $\frac{1}{2}$ , procentów i kosztów Bankowi Królestwa Polskiego z dóbr ziemskich Mijaczowa przypadających.

Olkuszu dnia $\frac{18}{30}$ Listopada 1856 r.*Erazm Sroczyński.*

Nr. 1737.

*Sąd Policji Prostej Okregu Stopnickiego.* (1669)

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 27 Grudnia (8 Stycznia) 1856 $\frac{1}{2}$ r. o godzinie 11-jej przed południem, w Sądzie tutejszym nastąpi sprzedaż przez publiczną licytacyą rzeczy, jako to: algierki, surdutów, spodni, kamizelek, koszul, chustek i t. p. oraz kuferka, depozyt sądowy stawających.

Stopnica dnia 20 Listopada (2 Grudnia) 1856 roku.

Podsędek, *Al. Dramiński.*

DODATEK I.